Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 21 декабря 2006 г. N 295-п "О применении

14.07.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 21 декабря 2006 г. N 295-п
"О применении национальных стандартов Российской Федерации в системе социальных
служб в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

7 мая 2009 г., 13 июля 2012 г., 27 мая 2016 г., 23 ноября 2018 г.

С изменениями и дополнениями от:

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 26 марта 2008 г. N
65-п настоящее постановление снято с контроля
ГАРАНТ:

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры
от 27 мая 2016 г. N 181-п в преамбулу настоящего постановления внесены изменения
Информация об изменениях:

См. текст преамбулы в предыдущей редакции

Во исполнение федеральных законов от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации", от 27.12.2002 N 184-ФЗ "О
техническом регулировании", Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.02.2006
N 35-оз "О качестве жизни населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"
Правительство автономного округа постановляет:

Пункт 1 изменен с 29 ноября 2018 г. - Постановление
Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 ноября 2018 г. N 447-п
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

1. Установить, что социальное обслуживание в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре организациями государственной системы социальных служб, негосударственными
(коммерческими и некоммерческими) организациями социального обслуживания, в том числе
социально ориентированными некоммерческими организациями, индивидуальными
предпринимателями, предоставляющими социальные услуги, осуществляется с применением
следующих национальных стандартов Российской Федерации:

ГОСТ Р 52142-2013 "Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг.
Общие положения";

ГОСТ Р 52143-2013 "Социальное обслуживание населения. Основные виды социальных
услуг";

ГОСТ Р 52495-2005 "Социальное обслуживание населения. Термины и определения";
ГОСТ Р 52496-2005 "Социальное обслуживание населения. Контроль качества социальных

услуг. Основные положения";
ГОСТ Р 52497-2005 "Социальное обслуживание населения. Система качества учреждений

социального обслуживания";
ГОСТ Р 52498-2005 "Социальное обслуживание населения. Классификация учреждений

социального обслуживания";
ГОСТ Р 52885-2013 "Социальное обслуживание населения. Социальные услуги семье";
ГОСТ Р 52886-2007 "Социальное обслуживание населения. Социальные услуги женщинам";
ГОСТ Р 52888-2013 "Социальное обслуживание населения. Социальные услуги детям";
ГОСТ Р 54738-2011 "Реабилитация инвалидов. Услуги по социальной реабилитации

Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 21 декабря 2006 г. N 295-п "О применении

14.07.2023 Система ГАРАНТ 2/2

инвалидов".
ГОСТ Р 57760-2017 "Национальный стандарт Российской Федерации. Социальное

обслуживание населения. Коммуникативные реабилитационные услуги гражданам с
ограничениями жизнедеятельности".

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры
от 27 мая 2016 г. N 181-п в пункт 2 настоящего постановления внесены изменения
Информация об изменениях:

См. текст пункта в предыдущей редакции

2. Департаменту социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
обеспечить соответствие деятельности организаций социального обслуживания государственной
системы социальных служб Ханты-Мансийского автономного округа - Югры национальным
стандартам Российской Федерации, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Утратил силу.
См. текст пункта 3Информация об изменениях:

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2007 года.
5. Утратил силу.

См. текст пункта 5Информация об изменениях:

Председатель Правительства
автономного округа А.В. Филипенко